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§ 11 Åtgärder för att nå vårdgarantin SHS Ystad
Ärendenummer: 2025-POL000092

Sjukhusstyrelse Ystads beslut
1. Sjukhusstyrelse Ystad godkänner redovisningen av åtgärder för att

stärka och förbättra vårdkapaciteten och översänder denna till hälso-
och sjukvårdsnämnden

Ärendet justeras omedelbart

Samtliga socialdemokrater deltar inte i beslutet.
Thomas Hansson (MP) deltar inte i beslutet.

Protokollsanteckning
Samtliga socialdemokrater lämnar en protokollsanteckning som bifogas till
beslutet.
Thomas Hansson (MP) lämnar en protokollsanteckning, som bifogas till
protokollet.

Sammanfattning
Hälso- och sjukvårdsnämnden har tillskrivit respektive sjukhusstyrelse, att
senast 2025-05-10 till hälso- och sjukvårdsnämnden inkomma med
redovisning av vidtagna och planerade åtgärder med syfte att stärka och
förbättra vårdkapaciteten inom Region Skånes verksamheter, inom
fastställda budgetramar, med syfte att uppfylla vårdgarantins tidsgränser.

I ärendet finns följande dokument
1. Beslutsförslag 2025-04-08
2. Redovisning av åtgärder för att stärka och förbättra vårdkapaciteten

på Lasarettet i Ystad
3. Beslut hälso- och sjukvårdsnämnden Åtgärder för att nå vårdgarantin 

Vid protokollet
Lotta Wedin
nämndsekreterare

Justerat 2025-05-07

Lars Lundberg  Birgitta Cestrone Nyman
ordförande  2:e vice ordförande



Protokollsanteckning  

Socialdemokraterna i Region Skåne

SHS Ystad 2025-05-09
 

Ärende 6. Åtgärder för att nå vårdgarantin SHS Ystad

Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse Ystad vill föra följande synpunkter till protokollet:

Tillgängligheten i den skånska sjukvården har bara förbättrats marginellt sedan pandemin och
ligger kvar på historiskt låga nivåer, långt under rikssnittet. Detta beror sannolikt på att styret
underfinansierar sjukvården och återkommande driver igenom stora besparingspaket. Denna
underfinansiering fortsätter 2025. Exempelvis ska över en miljard kronor ska sparas in på
vårdpersonal i Region Skåne. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har med anledningen av de omfattande vårdköerna, beslutat att
tillskriva sjukhusstyrelserna och övriga sjukvårdsnämnder och begära in en redogörelse över
aktuella åtgärder som vidtas för att nå vårdgarantin. Att HSN tillskriver sjukvårdsnämnderna på
detta sätt är ovanligt och visar allvaret i den bristande tillgängligheten. 

Problemet är att HSN begränsar sig till redan planerade och vidtagna åtgärder inom beslutad
budgetram. Om Region Skåne ska nå vårdgarantin räcker inte detta. De ekonomiska ramarna är
för sjukhusstyrelsernas del redan överskridna vilket försvårar tillräckliga åtgärder. Vi
socialdemokrater hade gärna sett att sjukhusstyrelse Ystads svar kompletterades med möjliga
åtgärder, som även ligger utanför budgetramarna och att dessa kostnadsberäknats. Det skulle ha
gett en mer rättvisande bild av vad som går att göra för att nå vårdgarantin och vad det skulle
kosta. Det är inte rimligt att utgå från att den skånska sjukvården ska kunna skala upp
vårdkapaciteten utan att det medför några kostnader. Då detta inte var möjligt att få in i ärendet
på grund av tidsbrist valde vi att inte delta i beslutet. 

För Socialdemokraterna i sjukhusstyrelse Ystad:

Birgitta Cestrone Nyman (S)
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